COMUNE DI LOIRI PORTO SAN PAOLO

Provincia di Sassari — Zona omogenea di Olbia-Tempio

ORGANO DI REVISIONE ECONOMICO-FINANZIARIA

OGGETTO: Parere sulla proposta di deliberazione di Consiglio
Verbale n. 165

del 24/05/24

comunale n. 22 del 23/05/2024 avente per oggetto “Variazione al bilancio
di previsione 2024-2026. Applicazione quote di avanzo disponibile, ai
sensi dell’art. 187 del D.Lgs 267/2000".

L’anno 2024, il giorno 24 del mese di maggio, 'organo di revisione economico finanziaria Dott. Giorgio
Corrias, ha espresso il proprio parere in merito alla variazione al bilancio contenuta nella proposta di
delibera n. 22 del 23/05/2024 avente per oggetto “Variazione al bilancio di previsione 2024-2026.
Applicazione quote di avanzo disponibile, ai sensi dell’art. 187 del D.Lgs 267/2000”.

Richiamato l'art. 239, comma 1, lettera b), n. 2, del d.Lgs. n. 267/2000, il quale prevede che I'organo
di revisione esprima un parere sulle variazioni di bilancio, contenente anche un motivato giudizio di

congruita, di coerenza e di attendibilita contabile;

Richiamata la deliberazione consiliare n. 44 del 27/07/2023 con la quale & stato approvato il DUP
2024-2026 e la relativa nota di aggiornamento approvata con Deliberazione Consiliare n. 71 del
19/12/2023;

Richiamata la deliberazione Consiliare n. 72 del 19/12/2023 con la quale & stato il Bilancio di
Previsione 2024-2026 e la deliberazione Consiliare n. 11 del 29/04/2024 con la quale é stato approvato

il rendiconto della gestione 2023;

Richiamata la deliberazione giuntale n. 1 del 09/01/2024 con cui € stato approvato il PEG 2024-2026;

Richiamata la deliberazione della Giunta Comunale n. 9 del 24/01/2024 con la quale € stato approvato
il Piano Integrato di Attivita e Organizzazione (PIAO) 2024-2026;

Considerato che si rende necessario applicare al bilancio 2024 ulteriori quote di avanzo disponibile
precedentemente rendicontate per un importo di € 139.368,48 nel rispetto delle prescrizioni disposte

dall’art. 187 del D.Lgs. 267/2000;

Dato atto che con l'applicazione delle suddette quote, I'avanzo complessivo sinora applicato
ammontaad € 3.611.575,03 di cui € 495.905,33 destinato alle spese correnti ed € 3.115.669,70

pag. 1



destinato alle spese di investimento;

Rilevato che, oltre allapplicazione delle suddette quote di avanzo, si rende necessario effettuare
ulteriori variazioni agli stanziamenti di competenza e di cassa, meglio specificati nell’allegata

documentazione;

Esaminata la proposta di variazione al bilancio di previsione finanziario 2024-2026 trasmessa dal
Responsabile del Servizio finanziario ai sensi dell’art. 175, comma 4, del D.Lgs. n. 267/2000, la quale

dispone le variazioni di seguito riepilogate riguardanti 'anno 2024

ANNO 2024
ENTRATA Importo
CO € 300.319,05
CA € 160.950,57

Variazioni in aumento

Variazioni in diminuzione €O €0,00
CA €0,00
SPESA Importo

CO € 324.819,05
CA € 313.566,64
CO € 24.500,00
CA € 25.004,00

Variazioni in aumento

Variazioni in diminuzione

RIEPILOGO VAR. NETTE ENTRATA SPESA DIFFERENZA
CO € 300.319,05 € 300.319,05 €0,00
TOTALE A SALDO CA € 160.950,57 € 288.562,64 -€127.612,07

Vista la documentazione acquisita agli atti dell’ufficio;

Visto il parere del Responsabile del Servizio Finanziario rilasciato ai sensi dell’art. 153, commi 4 e 5,
del D.Lgs. n. 267/2000;

Considerato che:
a) le variazioni di entrata sono assunte nel rispetto dell’attendibilita e della veridicita delle
previsioni;
b) le variazioni di spesa sono compatibili con le esigenze dei singoli servizi;

OSSERVATO

[] la congruita, coerenza ed attendibilita contabile delle previsioni;

[ ]l rispetto degli equilibri finanziari;

pag. 2



[ ]l rispetto degli equilibri di cassa;
[ ]l rispetto dei vincoli di finanza pubblica contenuti nelle regole del pareggio di bilancio;

[] le ragioni e le motivazioni delle variazioni apportate.

Accertato il rigoroso rispetto del pareggio finanziario e degli equilibri di bilancio dettati dall’ordinamento

finanziario e contabile degli enti locali nonché il rispetto del pareggio di bilancio;

Visto il d.Lgs. n. 267/2000, come modificato dal D.Lgs. n. 118/2011;
Visto il d.Lgs. n. 118/2011;
Visto lo Statuto Comunale;

Visto il vigente Regolamento comunale di contabilita;

ESPRIME

parere FAVOREVOLE sulla proposta di deliberazione inerente la variazione di Bilancio di cui

all'oggetto.

L’Organo di Revisione Economico-Finanziaria
Dott. Giorgio Corrias

Signed by:  CORRIAS GIORGIO
Tssuer: Namirial CA Firma Qualificata
Signing time: 24-05-2024 10:03 UTC +02

pag. 3



		2024-05-24T08:03:41+0000
	CORRIAS GIORGIO




